
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 3 del 21.4.2010 
 
OGGETTO: Rimborso spese di missione per trasferta a Padova presso Fondazione Zancan 
del Direttore SDS e del referente regionale Progetto “Alzheimer” 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
 

- la Regione Toscana ha attivato, già dal 1997, politiche specifiche di assistenza verso le 
persone anziane ed adulte malate di Alzheimer, potenziando e qualificando i servizi 
nell’ambito dell’integrazione socio-sanitaria e avviando un progetto di sperimentazione per 
l’“Alzheimer” ed uno specifico Progetto per l’assistenza continua alla persona non 
autosufficiente; 

- coordinatore del Centro della Regione Toscana per l’assistenza a pazienti con disturbi 
cognitivi è il Dr. Antonio Bavazzano; 

- la Società della Salute di Prato ha aderito, come co-finanziatore, con accordi presi dalla 
passata Amministrazione con la Fondazione E. Zancan onlus, al Progetto presentato dalla 
Regione Abruzzo al Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali “Criteria for 
promoting equità in accessing integrated services for non-self-sufficient people: an 
evaluation of cost-effectiveness”; 

- il Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, con nota prot. N. DGRSTP 
4/1.9 a.b. del 02.09.2008 ne ha comunicato l’ammissione al finanziamento per l’importo di € 
400.000,00, assegnato alla Regione Abruzzo, di cui € 42.818,75 sono stati destinati dal Prof. 
Tiziano Vecchiato, Coordinatore scientifico del Progetto e Direttore della Fondazione E. 
Zancan onlus, all’UO SdS Area Pratese;   

- si rende necessario un incontro presso la Fondazione Zancan per la valutazione di detto 
Progetto e che tale incontro richiede la presenza del Dr. Antonio Bavazzano anche in qualità 
di possibile referente scientifico, per il suddetto Progetto, dell’UO SdS Area Pratese; 

- la missione, autorizzata dal presidente della SDS, si svolgerà il giorno 23 aprile 2010 e 
dovrà concludersi nell’arco della stessa giornata, comportando unicamente spese di viaggio, 
da documentare attraverso i biglietti ferroviari; 

 
RITENUTO necessario impegnare allo scopo la somma complessiva di € 126,00 quale 
corrispettivo di n. 2 biglietti ferroviari di andata e ritorno da Padova (Direttore SDS e Referente 
regionale del progetto Alzheimer), sede della Fondazione Zancan, al cui acquisto provvederà, dietro 
successivo rimborso, lo stesso Direttore SDS; 



 
RITENUTO, infine, di dover autorizzare, fin da questo momento, il rimborso della spesa dietro 
richiesta documentata dai titoli di viaggio in originale  
 
VISTO l’art.15 co.4 dello Statuto consortile il quale prevede che il Direttore “dispone di autonomi 
poteri di spesa”; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
co.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
 
1) di impegnare la somma complessiva di € 126,00 quale corrispettivo di n. 2 biglietti ferroviari di 
andata e ritorno da Padova (Direttore SDS e Referente regionale del progetto Alzheimer), sede della 
Fondazione Zancan, al cui acquisto provvederà, dietro successivo rimborso, lo stesso Direttore 
SDS; 
 
2) di autorizzare, fin da questo momento, il rimborso della spesa dietro richiesta documentata dai 
titoli di viaggio in originale;  
 
3) di dare atto che la spesa di che trattasi trova copertura nei fondi propri della SDS, bilancio 2010; 
 
4) di pubblicare il presente atto, per la durata di giorni 10, all’albo on line della Società della Salute 
 
5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti e ai sindaci revisori.  
. 
 
 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli  

 
________________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli 

 
 


